

Handläggare
Ulla-Britt Blomgren/Kristina Åberg

Mottagare
Socialnämnden

Socialförvaltningen

ulla-britt.blomgren.ifo@tranås.se
kristina.aberg@tranås.se

Avgifter inom funktionshinderomsorgen

Förvaltningens förslag till beslut

att fastställa månatlig grundavgift för insatsen bostad med särskild service till 5% av Konsumentverkets referensvärde för hemutrustning.

att fastställa månatlig måltidsavgift för insatsen bostad med särskild service, inriktning gruppbostad, genom införande av måltidsabonnemang enligt följande:

- Måltidsabonnemang 1 - Alla måltider, 100% av Konsumentverkets referensvärde för individuella matkostnader per månad.
- Måltidsabonnemang 2 - Lunch, mellanmål och kvällsmat, 80% av Konsumentverkets referensvärde för individuella matkostnader per månad.

att måltidsavgift inom bostad med särskild service, inriktning gruppbostad, reduceras per dag vid sjukhusvistelse, korttidsplatsvistelse och vid övrig frånvaro som omfattar mer än 7 dagar om den boende meddelat frånvaro 7 dagar innan.

att fastställa måltidsavgift per måltid för insatsen bostad med särskild service, inriktning servicebostad, till 1÷30 av Konsumentverkets referensvärde för individuella matkostnader per månad.

att fastställa avgift för resa enligt följande:

- Ensamresa inom länet tas ut enligt Jönköpings länstrafiks gällande biljettpris.
- Samåkningsresa och/eller resa utanför länet tas ut som milkostnad enligt Skatteverkets gällande bestämmelse om milersättning.

att avgifterna gäller från 2025-05-01.

att grundavgift och måltidsavgift räknas om årligen utifrån Konsumentverkets aktuella referensvärden för individuella matkostnader och hemutrustning.

Sammanfattning

Kommunen har rätt att ta ut skälig ersättning för bostad, måltider, fritidsaktiviteter samt kulturella aktiviteter av den som beviljats insatser enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS 1993:387)

Skäl till införande av nu aktuella förslag på grundavgift och avgift för måltider för brukare som beviljats bostad med särskild service är att de boende ska erlagga lika avgifter oberoende av på vilket boende brukaren är bosatt.

Grundavgift

Grundavgift föreslås för alla brukare som bor i bostad med särskild service (gruppboestad såväl som serviceboestad). Grundavgift avser kostnader för hemutrustning, såsom möbler, husgeråd och TV i gemensamhetslokaler på boendet och föreslås vara 5% av Konsumentverkets referensvärde för hemutrustning.

Avgifter för måltider

Avgifter för måltider föreslås beräknas utifrån Konsumentverkets referensvärde för individuella matkostnader per månad i åldersgrupp 18-74 år. Enligt Konsumentverket är referensvärdet för måltidskostnaden för en dag fördelad enligt följande:

- Frukost, 20% av referensvärdet.
- Lunch, 40% av referensvärdet.
- Mellanmål, 10% av referensvärdet.
- Kvällsmat, 30% av referensvärdet.

För brukare som bor i gruppboestad föreslås att det ska finnas möjlighet att välja mellan två olika måltidsabonnemang:

- Måltidsabonnemang 1: Alla måltider, 100% av referensvärdet.
- Måltidsabonnemang 2: Lunch, mellanmål och kvällsmat, 80% av referensvärdet.

För brukare som bor i serviceboestad föreslås avgift per måltid enligt kalkylen [referensvärdet÷30].

Frånvaroavdrag per dag för måltidskostnad för brukare som bor i gruppboestad föreslås göras vid sjukhusvistelse, korttidsplatsvistelse samt vid övrig frånvaro som omfattar mer än 7 dagar om brukaren meddelat frånvaron senast 7 dagar i förväg.

Avgifter för resor

För ensamresor inom Jönköpings län föreslås avgift i enlighet med Länstrafikens biljettpris. Vid samåkning eller vid resa utanför länet föreslås avgift i enlighet med Skatteverkets bestämmelser om milersättning delat med antalet passagerare. Avgiften kan förekomma för brukare både inom funktionshinderomsorgen och inom socialpsykiatrin.

Ekonomi

Grundavgiften beräknas ge en intäkt på 40 000 kr per år. Avgifter för måltider och resor beräknas inte påverka nämndens ekonomi, eftersom kostnader för måltider idag fördelas per brukare efter hur stor kostnaden är för inköpen varje månad per gruppbostad. Kostnaden för resor har ej haft något referensvärde och legat still i flera år.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 241113.

Beslutet skickas till

Diarium

Enhetschef, utredningsenheten Äldre och funktionsnedsättning

Avgiftshandläggare, vård- och omsorgsförvaltningen

Ledningsgrupp, Stöd och omsorg

Socialförvaltningen

Lasse Jansson

Socialchef